Об утверждении Плана выставочной деятельности Федерального архивного агентства на 2016 год
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Об утверждении Плана выставочной деятельности
Федерального архивного агентства на 2016 год

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ
 26 октября 2015 г. № 94

Об утверждении Плана выставочной деятельности
Федерального архивного агентства на 2016 год

В целях обеспечения выставочной деятельности федеральных государственных архивов в
2016 году   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План выставочной деятельности Федерального архивного агентства на
2016 год:

План проведения выставок в выставочных залах федеральных государственных
архивов на 2016 год (Приложение № 1);

Иные выставочные проекты (Приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Руководителя Росархива В.П. Тарасова.

Руководитель Росархива А.Н. Артизов

Приложение № 1
к приказу Росархива
от 26.10.2015 г. № 94 [1]

План проведения выставок в выставочных залах федеральных
государственных архивов

на 2016 год

Page 1 of 4

http://archives.ru/documents/prik94_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik94_2015.shtml

Об утверждении Плана выставочной деятельности Федерального архивного агентства на 2016 год
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

№ Сроки Название выставки Головная
организация

Участники

Выставочный зал федеральных государственных архивов в г. Москве

1. 18 декабря
2015 г. –
28 февраля
2016 г.

Л.И. Брежнев. К 109-летию
со дня рождения

РГАНИ ГА РФ, РГАКФД, РГАСПИ,
ФСО России, Центральный
архив ФСБ России, Архив
Президента Российской
Федерации, ЦА МО, ГАСО,
ЦДООСО

Демонтаж: 29 февраля – 10 марта 2016 г.

Монтаж: 29 сентября – 14 октября 2016 г.

2. 15 октября –
13 декабря
2016 г.

Крым в истории России ГА РФ РГАДА, РГАКФД, РГАЭ,
РГИА, РГАСПИ, РГАЛИ,  ИДД
МИД России,
Государственная архивная
служба Республики Крым,
Центральный музей
Тавриды, Государственный
исторический музей,
Государственная
Третьяковская галерея

Демонтаж: 14 – 24 декабря 2016 г.

Выставочный зал федеральных государственных архивов в г. Санкт-Петербурге

Монтаж: 14 – 23 марта 2016 г.

1. 24 марта – 29
июня 2016 г.

«Блестящий сын златого
века». Н.М. Карамзин и его
эпоха. К 250-летию со дня
рождения

РГИА ГА РФ, РГАДА, РГВИА,
РГАЛИ, ЦГИА СПб, ЦГА
Москвы, Государственный
архив Ульяновской
области, Санкт-
Петербургский филиал
Архива РАН, РНБ,
Всероссийский музей
А.С. Пушкина,
Государственный музей
политической истории
России, Государствен-ный
музей-усадьба
«Остафьево» – «Русский
Парнас», Государствен-
ный музей-заповедник
«Павловск»

Демонтаж: 30 июня – 8 июля 2016 г.

Монтаж: 3 – 12 октября 2016 г.

2. 13 октября – «Ища прекрасному РГИА РГАЛИ, РГАКФД, ЦГАКФФД

Page 2 of 4

Об утверждении Плана выставочной деятельности Федерального архивного агентства на 2016 год
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

20 декабря
2016 г.

достойную огранку». К
250-летию дирекции
императорских театров

Санкт-Петербурга, Санкт-
петербургский
государственный музей
театрального и
музыкального искусства,
Мемориальный музей
«Разночинный Петербург»,
Санкт-Петербургская
государственная
театральная библиотека,
Мариинский театр,
Александровский театр,
Михайловский театр

21 – 30 декабря 2016 г.

Приложение № 2
к приказу Росархива
от 26.10.2015 г. № 94 [1]

Иные выставочные проекты

№ Сроки Название выставки Головная
организация

Участники Место
проведения

Историко-документальные выставки

1. II квартал
2016 г.

Историко-
документальная
выставка в память
30-летия катастрофы на
Чернобыльской АЭС

РГАНИ Росархив,
Департамент по
архивам и
делопроизводству
Министерства
юстиции Республики
Беларусь, РГАНИ,
ГАРФ, РГАЭ, РГАКФД

г. Минск

2. декабрь
2016 г. –
февраль
2017 г.

«Косыгин. К 112-летию
со дня рождения»

ГА РФ РГАСПИ, РГАЭ, РГАНИ,
РГАКФД, РГАФД,
ЦГАКФФД Санкт-
Петербурга,
Центральный архив
ФСБ России, ФСО
России, Архив
Президента
Российской
Федерации, ИДД МИД
России, ЧУ
«Центратомархив»,
Мемориальный музей
обороны и блокады
Ленинграда,
Государственная
Третьяковская
галерея,
Государственный

Фонд
культуры
«Екатерина»

Page 3 of 4

http://archives.ru/documents/prik94_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik94_2015.shtml

Об утверждении Плана выставочной деятельности Федерального архивного агентства на 2016 год
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

исторический музей

    Опубликовано: 26.10.2015, последнее изменение: 02.12.2015

Источник: http://archives.ru/documents/prik94_2015.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/documents/prik94_2015.shtml
[2] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 4 of 4

http://archives.ru/documents/prik94_2015.shtml